GOVERNO 1)0 MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO LAFA!ETE

EXPEDIENTE
JO jO'6j1}j

OFÍCIO (CE) Na 80/2024/SECRETARIA DE OBRAS E MEIO AMBIENTE

Conselheiro Lafaietc, 16 de agosto de 2024.

Ao Excelentíssimo Senhor
Presidente da Câmara Municipal
WASHINGTON FERNANDO BANDEIRA
Conselheiro l,aíaictc - MG
Assunto: Resposta ao requerimento 408/2024

Senhor Presidente,

O Município de Conselheiro Lafaiete vem à presença de Vossa Excelência, encaminhar

resposta ao requerimento 408/2024, do nobre vereador Vado Silva, solicitando informações

sobre a situação da Av. Prof. Manoel Martins:

A) Há alguma previsão de recuperação do canteiro central da referida avenida,

principalmente em relação ao pavimento, que se encontra danificados em diversos

pontos, em especial próximo da rodoviária?

B) 1-lá algum estudo/previsão de revitalização do canteiro central da referida avenida, tendo

cm vista que há partes somente com terra, raízes expostas galhos de arvores caídos?

C) Em caso de resposta positiva ao item anterior, gentileza enviar o planejamento na

resposta ao requerimento.

Resposta: Não há no momento previsão para esses serviços. Será feito uma avaliação para

verificar possibilidade de execução nesse período. Caso não seja possível poderá sei

incluída na previsão orçamentaria para o próximo ano.

Cordiais cumprimentos,

Carnara Municipal  de C onselheiro L afaiete
4

Marcelo Magiói4 oreira Neves
Assessor 1